



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1406.01/2024SMS – Processo N° 1406.01/2024SMS

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)

O(A) Prefeitura Municipal de Fortim, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1406.01/2024SMS, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 1406.01/2024SMS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BALDE/LIXEIRA BALDE/LIXEIRA: Capacidade 30L, com Pedal, com Tampa, com balde interno removível, com Alça e em Aço Inox.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:

Não Houve Participante Vencedor

Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BOMBA DE INFUSÃO BOMBA DE INFUSÃO. MATERIAL:PLÁSTICO ABS, TIPO:VOLUMÉTRICA PERISTÁLTICA, VAZÃO:1 A 600ML/H, TOTAL DE 1 A 9999ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA LCD 2,7 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SENSOR AR / PRESSÃO, ALARME:VISUAL / SONORO, ACESSÓRIOS:INDICADOR DE ENERGIA / CARGA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	contec
Valor Unitário:	R\$ 5.198,00
Valor Total:	R\$ 10.396,00



Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.396,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, TIPO USO:LOCOMOÇÃO, TAMANHO:ADULTO, TIPO ENCOSTO:ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU:PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS:APOIO PÉS REMOVIVEL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CARRO DE CURATIVOS CARRO DE CURATIVOS - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA, PUXADOR, TAMPO E DUAS PRATELEIRAS TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL. COM GRADE EM TODA A VOLTA. ACESSÓRIOS: BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL E BALDE DE AÇO INOXIDÁVEL. PÉS COM RODÍZIOS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 40 CM E ALTURA: 75 CM.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	santa clara
Valor Unitário:	R\$ 1.235,00
Valor Total:	R\$ 1.235,00

Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.235,00

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DESFIBRILADOR EXTERNO, MODELO:DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA, MODO DE FUNCIONAMENTO:SEMIAUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA:RETILÍNEO BIFÁSICO, RECURSOS:REGISTRO DE EVENTOS PCR. AUTONOMIA DA BATERIA (Nº DE CHOQUES):MÍNIMO 60 CHOQUES, ALIMENTAÇÃO:BATERIA RECARREGÁVEL, TRANSFERÊNCIA DE DADOS:COM E SEM FIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CMOS DRAKE / LIFE400FUTURA
Valor Unitário:	R\$ 5.889,99
Valor Total:	R\$ 5.889,99
Participante Vencedor:	M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	32.593.430/0001-50
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 5.889,99

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	FOCO DE LUZ CLINICO FOCO DE LUZ CLÍNICO E GENECOLÓGICO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIFENOX / LED



Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 580,00
Participante Vencedor:	M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	32.593.430/0001-50
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 580,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	GLICOSÍMETRO Monitor de Glicemia Completo (Lancetador+ Lancetas+ Tiras SEM CHIP+ Monitor+Estojo). para que as pessoas possam testar seus níveis de açúcar no sangue - Com codificação automática, resultados em até 5 segundos e visor ampliado (para melhor visualização dos resultados). As tiras oferecem mais flexibilidade ao usuário, pois permitem a aplicação da gota de sangue com a tira dentro ou fora do monitor de glicemia. Você ainda tem a possibilidade de colocar uma 2 gota de sangue na tira, em até 10 segundos, caso a primeira gota inserida seja insuficiente para leitura da glicemia. O lancetador é gentil com seus dedos! Sua tecnologia exclusiva, chamada Clixmotion, permite que as lancetas disparadas na punção entrem e saiam da pele do paciente SEM as vibrações que causam lesão nos tecidos, dor e desconforto durante a punção. Ele ainda conta com 11 graus de profundidade, para ajuste da punção à sua necessidade, lancetas individuais e mecanismo para descarte das lancetas trazendo maior higienização ao processo.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	MONITOR MULTIPARAMÉTRICOS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - TELAS DE 8", 12,1" E 15,6" - DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO TOUCHSCREEN - BATERIA RECARREGÁVEL - ALÇA PARA TRANSPORTE - PARÂMETROS MONITORADOS: OXIMETRIA DE PULSO, TEMPERATURA, PRESSÃO NÃO INVASIVA, ECG E RESPIRAÇÃO. - ALIMENTAÇÃO: 127/220V AC, 50/60HZ - PRINCIPAIS OPCIONAIS DISPONÍVEIS (SOMENTE PARA MONITORES DE 12 E 15 POLEGADAS): IMPRESSORA TÉRMICA PRESSÃO INVASIVA, CAPNOGRAFIA (ETCO2), DÉBITO CARDÍACO, ÍNDICE BI-ESPECTRAL (BIS) E GASES ANESTÉSICOS.
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	CREATIVE
Valor Unitário:	R\$ 5.000,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	07.626.776/0001-60
Cidade UF:	Pinhais - PR
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	<p>OXIMETRO DE MESA OXIMETRO DE MESA: TÉCNICAS DE ES+B430:B467PECTROFOTOMETRIA E PLETISMOGRAFIA MOSTRA OS VALORES MEDIDAS DE SPO2 E PULSO CURVA PLETISMOGRÁFICA, INDICA QUALIDADE DO SINAL PROCURANDO PULSO E PULSO FRACO FAIXA DE MEDIDAS SPO2 0 A 100%, FAIXA SPO2: \$2% 70 A 100%, FAIXA DE MEDIDAS PULSO: 30 A 254 BPM, PRECISÃO PULSO: #3 BPM OU +2% (A QUE FOR O MAIOR) ACESSÓRIOS 1 CABO DE FORÇA DE 3 PINOS (2,5M), 1 SENSOR DE DEDO ADULTO REUTILIZÁVEL (2,7M) 1 CERTIFICADO DE GARANTIA 1 MANUAL DO USUÁRIO ACESSÓRIOS OPCIONAIS EXTENSÃO DE SENSOR (1,5M) CONECTOR DB-9, SENSOR DE DEDO ADULTO REUTILIZÁVEL (1,2M) SENSOR DESCARTÁVEL ADULTO (0,6M) > 45KG SENSOR DESCARTÁVEL INFANTIL (0,6M) 15-45KG SENSOR DESCARTÁVEL NEONATO (0,6M) <3KG SENSOR UNIVERSAL ""Y? SENSOR DE ORELHA SENSOR REUTILIZÁVEL INFANTIL (46CM) 3-15KG SENSOR REUTILIZÁVEL NEONATO (46CM) <3KG ESPECIFICAÇÕES GERAIS CONGELAMENTO DA FORMA DE ONDA E SPO2. MONITORAÇÃO NO MODO ADULTO E NEONATAL. AJUSTE DIGITAL DO CONTRASTE DO DISPLAY. CONTROLE DIGITAL DO VOLUME DO BIP DE PULSO E ALARMES. AJUSTE DE VELOCIDADE DE TRAÇADO PARA 25 OU 50 MM/S. AJUDA ""ON-LINE? INDICAÇÃO DE CARREGAMENTO DE BATERIA, BATERIA FRACA, REDE ELÉTRICA OU SO BATERIA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE LIMITE MÍNIMO DE CARGA DE BATERIA. ALARMES ALARMES DE SITUAÇÃO PARA AUSÊNCIAS DE SENSOR DE OXIMETRIA. LIMITES MÁXIMOS E MÍNIMOS PARA OXIMETRIA E PULSO INDICAÇÃO SONORA COM 3 TONS DIFERENTES E VOLUME AJUSTÁVEL DIGITALMENTE INDICAÇÃO VISUAL GRÁFICOS E TENDÊNCIAS TENDÊNCIA PARA VARIAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA E SPO2 NAS ÚLTIMAS 72H VISUALIZAÇÃO EM INTERVALOS AJUSTÁVEIS DE 30 MIN., 1H, 2H, 3H, 6H, 12H, 32H, 64H ESCALA AUTOMÁTICA DE 0-MÁX. OU MIN-MÁX SAIDA PARA IMPRESSORA PARA IMPRESSÃO DOS VALORES DE SPO2 E DAS CONDIÇÕES DE ALARME DOIS MODOS DE IMPRESSÃO; RELATÓRIO E CONTÍNUO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MATRICIAL SAIDAS SRIAL E ANALÓGICA PADRÃO RS232 PARA COMPUTADORES OU ESTAÇÃO CENTRAL (SOFTWARE OPCIONAL) ALIMENTAÇÃO REDE ELÉTRICA - 110 A 220 VAC - 50/60HZ AUTOMÁTICA 50VA FONTE EXTERNA: 12 VDC (ESTABILIZADA) X 30W BATERIA: CHUMBO-ÁCIDO, 12 VDC/AAH, RECARGA INTERNA E AUTOMÁTICA, USO APROXIMADO DE 8H PARA ECG QUANDO TOTALMENTE CARREGADA TEMPO DE RECARGA: 16 HORAS QUANDO TOTALMENTE DESCARREGADA DIMENSÕES ALTURA: 14,0 CM LARGURA: 22,8 CM PROFUNDIDADE: 21,0 CM PESO: 3,8 KG ESPECIFICAÇÃO AMBIENTAL TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 60°C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 A 70°C? UMIDADE RELATIVA: 15 A 95% (OPERAÇÃO)10 A 90% (ARMAZENAMENTO)</p>
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	CREATIVE



Valor Unitário:	R\$ 3.800,00
Valor Total:	R\$ 7.600,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	07.626.776/0001-60
Cidade UF:	Pinhais - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.600,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	POLTRONA HOSPITALAR Indicação: Poltrona Reclinável indicada para descanso e acompanhante em ambulatórios e hospitais. Poltrona ideal para hospitais, maternidades, U.P.A.'s e consultórios médicos. - Poltrona reclinável hospitalar Especificações: - Poltrona reclinável em até 4 posições com movimentos simultâneos do encosto e apoio dos pés, sendo a última a posição Trendlenburg; - Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma D26 revestido em Courvin de fácil assepsia; - Poltrona reclinável através de mola com acionamento de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); - Poltrona com braços articulados e encosto e apoio de pés sincronizado de modo a deslocarem-se conjuntamente; - Pintura epóxi, através de processo eletrostático a pó - Pés com ponteiros plásticos. Opcional Rodízios Medidas: - Posição Normal: C=1,00m x L=0,75 m - Altura do Assento: 0,55 m - Largura assento (interno): 0,53 m - Posição Reclinada: C=1,65 m x L=0,75 m A=0,55 m - Capacidade 150 kg Opcional: Rodízios Amortecedor a gás
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LIFENOX / RECLINAVEL
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	32.593.430/0001-50
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 9 000,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Katiane Gondim da Costa, como autoridade competente adjudicou:	2 4 5 7 9 10 11

Fortim - CE, 8 de Julho de 2024 as 11 horas e 58 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim

Assinatura Katiane gondim da costa

Autoridade Competente: Katiane Gondim da Costa



(Handwritten scribble)